MEDI)VERBUND

AKTIENGESELLSCHAFT

ZERTIFIZIERTE FORTBILDUNGEN 2022 - ORTHOPADIEMODUL

Bei diesen Veranstaltungen kénnen zertifizierte Fortbildungen und Kurse absolviert werden, die geman

Anlage 2 Abschnitt V des Orthopadie- und Rheumatologievertrags anerkannt werden.

VERANSTALTUNG

MEDIZIN
(FACHMESSE + KONGRESS)

BUNDESKONGRESS
CHIRURGIE 2022

ORTHO TRAUMA UPDATE
2022

OSTEOLOGIE 2022

14. DGAV CHIRURGIE
UPDATE 2022

RHEUMA UPDATE 2022

139. KONGRESS
DEUTSCHE
GESELLSCHAFT FUR
CHIRURGIE

VSOuU
70. JAHRESTAGUNG

DGRH KONGRESS 2022

DKOU BERLIN

20. SPORTTRAUMA-
TOLOGISCHES
SYMPOSIUM

TERMIN

28.01. -
30.01.2022

11.02. -
12.02.2022

04.08. -
05.03.2022

17.08. -
19.08.2022

04.03.-
05.03.2022
25.083. -
26.03.2022

25.03.-
26.03.2022

06.04. -
08.04.2022

28.04. -
30.04.2022

31.08. -
03.09.2022

25.10. -
28.10.2022

03.12.2022

VERANSTALTUNGSORT

Landesmesse Stuttgart GmbH
Messepiazza 1
70629 Stuttgart

NirnbergConvention Center,
NCC Ost
Messezentrum 1
90471 Nlrnberg

Langenbeck-Virchow-Haus
Berlin

Kongresshaus Baden-Baden

(geplant als Préasenzkongress unter

Beriicksichtigung von 2G)

Rosengarten, Mannheim

BOLLE Festsale, Berlin

Rheingoldhalle Mainz
Prasenzveranstaltung und als
Livestream

Congress Center Leipzig
auch online

Kongresshaus
Augustaplatz 10
76530 Baden-Baden
Such digital

Estrel Congress Center
Berlin

Messe Berlin
Eingang Sud, JafféstraBe
14055 Berlin

Sportklinik Stuttgart
Taubenheimstr. 8
70372 Stuttgart

ANMELDUNG / PROGRAMM

www.messe-stuttgart.de/medizin

www.bundeskongress-chirurgie.de

www.ortho-trauma-update.com

www.022.0steologie-kongress.de

www.chirurgie-update.com

www.rheuma-update.com

DCK 2022

70. Jahrestagung der Vereinigung Siiddeutscher

Orthopaden und Unfallchirurgen e.V. — 28.-30.
April 2022 | Baden-Baden (vsou-kongress.de)

DGRh-Kongress: Home

DKOU 2022 — Deutscher Kongress fir
Orthopéadie und Unfallchirurgie

Save the Date - Sports-Trauma-Update 2022 |

News | Sportklinik Stuttgart (sportklinik-
stuttgart.de)

Dariiber hinaus kénnen von den Arztekammern zertifizierte Fortbildungen und Kurse zu Diagnostik und

Behandlung der Krankheitsbilder des Orthop&die- und Rheumatologievertrags anerkannt werden.

Seite 1 von 2

Stand: 30.03.2022


http://www.messe-stuttgart.de/medizin
http://www.messe-stuttgart.de/medizin
http://www.messe-stuttgart.de/medizin
http://www.messe-stuttgart.de/medizin
http://www.bundeskongress-chirurgie.de/
http://www.bundeskongress-chirurgie.de/
http://www.bundeskongress-chirurgie.de/
http://www.bundeskongress-chirurgie.de/
http://www.ortho-trauma-update.com/
http://www.ortho-trauma-update.com/
http://www.ortho-trauma-update.com/
http://www.ortho-trauma-update.com/
http://www.ortho-trauma-update.com/
http://www.ortho-trauma-update.com/
https://dck2022.de/
https://www.vsou-kongress.de/
https://www.vsou-kongress.de/
https://www.vsou-kongress.de/
https://dgrh-kongress.de/
https://dkou.org/
https://dkou.org/
https://www.sportklinik-stuttgart.de/1-1-1
https://www.sportklinik-stuttgart.de/1-1-1
https://www.sportklinik-stuttgart.de/1-1-1

Ebenfalls werden chirurgische Fortbildungen, welche Eingriffe aus Anhang 5 zu Anlage 12 des Orthopadie-
und Rheumatologievertrags betreffen, anerkannt.

Seite 2 von 2 Stand: 30.03.2022



