

## ZERTIFIZIERTE FORTBILDUNGEN 2022 - ORTHOPÄDIEMODUL

Bei diesen Veranstaltungen können zertifizierte Fortbildungen und Kurse absolviert werden, die gemäß Anlage 2 Abschnitt V des Orthopädie- und Rheumatologievertrags anerkannt werden.

VERANSTALTUNG	TERMIN	VERANSTALTUNGSORT	ANMELDUNG / PROGRAMM
MEDIZIN (FACHMESSE + KONGRESS)	28.01 30.01.2022	Landesmesse Stuttgart GmbH Messepiazza 1 70629 Stuttgart	www.messe-stuttgart.de/medizin
BUNDESKONGRESS CHIRURGIE 2022	11.02 12.02.2022	NürnbergConvention Center, NCC Ost Messezentrum 1 90471 Nürnberg	www.bundeskongress-chirurgie.de
ORTHO TRAUMA UPDATE 2022	04.03 05.03.2022	Langenbeck-Virchow-Haus Berlin	www.ortho-trauma-update.com
OSTEOLOGIE 2022	17.03 19.03.2022	Kongresshaus Baden-Baden (geplant als Präsenzkongress unter Berücksichtigung von 2G)	www.o22.osteologie-kongress.de
14. DGAV CHIRURGIE UPDATE 2022	04.03 05.03.2022 25.03 26.03.2022	Rosengarten, Mannheim BOLLE Festsäle, Berlin	www.chirurgie-update.com
RHEUMA UPDATE 2022	25.03 26.03.2022	Rheingoldhalle Mainz Präsenzveranstaltung und als Livestream	www.rheuma-update.com
139. KONGRESS DEUTSCHE GESELLSCHAFT FÜR CHIRURGIE	06.04 08.04.2022	Congress Center Leipzig auch online	DCK 2022
VSOU 70. JAHRESTAGUNG	28.04 30.04.2022	Kongresshaus Augustaplatz 10 76530 Baden-Baden Such digital	70. Jahrestagung der Vereinigung Süddeutscher Orthopäden und Unfallchirurgen e.V. – 2830. April 2022   Baden-Baden (vsou-kongress.de)
DGRH KONGRESS 2022	31.08 03.09.2022	Estrel Congress Center Berlin	DGRh-Kongress: Home
DKOU BERLIN	25.10 28.10.2022	Messe Berlin Eingang Süd, Jafféstraße 14055 Berlin	DKOU 2022 – Deutscher Kongress für Orthopädie und Unfallchirurgie
20. SPORTTRAUMA- TOLOGISCHES SYMPOSIUM	03.12.2022	Sportklinik Stuttgart Taubenheimstr. 8 70372 Stuttgart	Save the Date - Sports-Trauma-Update 2022   News   Sportklinik Stuttgart (sportklinik- stuttgart.de)

Darüber hinaus können von den Ärztekammern zertifizierte Fortbildungen und Kurse zu Diagnostik und Behandlung der Krankheitsbilder des Orthopädie- und Rheumatologievertrags anerkannt werden.

Seite 1 von 2 Stand: 30.03.2022

Ebenfalls werden chirurgische Fortbildungen, welche Eingriffe aus Anhang 5 zu Anlage 12 des Orthopädieund Rheumatologievertrags betreffen, anerkannt.

Seite 2 von 2 Stand: 30.03.2022